
Oggetto: Rimborso IMU non dovuta contribuente Tenuta Maria. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 107 DEL REG. SETTORE 

N. 316 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 16/08/2017 

OGGETTO: 

Rimborso IMU non dovuta contribuente Tenuta 

Maria.           

 

 

L’anno duemiladiciassette del mese di agosto del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’Settore Contabile - Finanziaria 

 Vista le richieste presentate in data 15/09/2015, protocollo n°4437, e in data 

06/05/2016, protocollo n°2764 da parte della sig.ra Tenuta Maria inerente l’errato 

pagamento Ici/Imu per un terreno la cui superficie è priva di volumetria 

edificatoria; 

 Che nella richiesta la sig.ra Tenuta Maria chiede il rimborso dagli anni 2009 al 2014; 

 Che i versamenti sono stati effettuati per errore da parte del contribuente 

trattandosi di imposta in autoliquidazione; 

 Vista l’attestazione rilasciata dal Ns. Ufficio Tecnico Settore Urbanistica protocollo 

n°6155 del 11/12/15 in cui si certifica che il terreno oggetto di rimborso è privo di 

volumetria edificatoria; 

 Che, pur tenendo conto della prima istanza presentata nel 2015, può essere 

rimborsato dal 2011 in poi essendo gli altri anni prescritti; 

 Che può essere rimborsata la quota Comune; 

 Che pertanto l’importo da rimborsare non è quello chiesto dal contribuente nelle 

richieste; 

 Accertati seguenti versamenti da parte del contribuente sopra specificato: 

 2011 cod.3941 (Ici aree fabb.)  €75,00  data vers. 11/06/11; 

 2012 cod.3916 (Imu aree fabb.)  €29,00  data vers. 16/06/12; 

 2012 cod.3916 (Imu aree fabb.)  €49,00  data vers. 13/12/12; 

 2013 cod.3916 (Imu aree fabb.)  €68,00  data vers. 14/06/13; 

 2013 cod.3916 (Imu aree fabb.)  €67,00  data vers. 16/12/13; 

 2014 cod.3916 (Imu aree fabb.)  €68,00  data vers. 12/06/14; 



Oggetto: Rimborso IMU non dovuta contribuente Tenuta Maria. Pagina 2 di 3 

 2014 cod.3960 (Tasi aree fabb.)  €6,00  data vers. 11/10/14; 

 2014 cod.3960 (Tasi aree fabb.)  €6,00  data vers. 06/12/14; 

 Che l’accertamento anno 2009 pari ad €50,00 chiesto dal contribuente non può 

essere rimborsato trattandosi di ICI altri fabbricati (cod. 3943) e non ICI aree fabbr. 

(cod.3942); 

 Ritenuto pertanto dover accogliere la richiesta di rimborso; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 Di effettuare il rimborso di €368,00 (per come specificato in premessa) alla sig.ra 

Tenuta Maria, nata a Castrolibero il 10/04/1936 e residente a Marano Principato in 

via Serafino Molinaro n°50; 

 Di compensare, per come richiesto dal contribuente, l’importo sulla prossima 

fattura del ruolo idrico; 

 Di inoltrare copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i provvedimenti 

consequenziali; 

 Di comunicare il presente provvedimento al contribuente; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore; 

 Di dare atto che ai sensi dell’art.6 della L.241/1990 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, 

situazioni di conflitto di interessi che possano incidere sul presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: (Maurizio CARBONARO)  F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

 



Oggetto: Rimborso IMU non dovuta contribuente Tenuta Maria. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2017 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2017 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 23/08/2017 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: (Rag. Emilia MOLINARO) 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 24/08/2017 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 529 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 24/08/2017 al 08/09/2017 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 24/08/2017 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  

 


